
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 16551001 
 

  «30»    10     2024г.                       №167-О 

   

ПРИКАЗ 
 

О нерабочих днях в 2025 году 

 

В соответствии с пунктом «к» части 1 статьи 72 Конституции РФ, с 

частью первой статьи 21 ТК РФ, частью третьей статьи 11 ТК РФ, частью 

второй статьи 13 ТК РФ, статьей 112 и 120 ТК РФ, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 04 октября 2024г. №1335  «О 

переносе выходных дней в 2025 году», пунктом 1 статьи 1 Закона 

Республики Татарстан от 19.02.1993 № 1448-ХII «О праздничных днях и 

памятных датах Республики Татарстан», в целях планирования работниками 

и студентами выходных и нерабочих праздничных дней, а также графика 

отпусков 
 

приказываю: 
 

1. Для работников университета, работающих по 5-дневной рабочей 

неделе, считать нерабочими (праздничными и выходными) днями в 2025 

году:  1,2,3,4,5,6,7,8,  января; 

  23 февраля: 

  8 марта; 

  1,2, 8,9 мая 

  12, 13 июня 

  30 августа 

  3,4,6 ноября 

   31 декабря 

2. Для работников университета, работающих по 6-дневной рабочей 

неделе считать нерабочими (праздничными и выходными) днями в 2025 

году:           1,2,3,4,5,6,7,8 января 

23 февраля; 

8 марта; 

1,8,9 мая 

12 июня; 

30 августа; 

4,6  ноября 

31 декабря 

 



3. Установить сокращенную продолжительность работы на один час в 

предпраздничные дни в 2025 года, для работников, работающих по 

пятидневной рабочей неделе: 

7 марта 

30 апреля 

11 июня 

29 августа 

1 ноября 

5 ноября 

 

4. В соответствии с Постановлением Правительства РФ  от 04.10.2024 

№1335 «О переносе выходных дней в 2025 году считать рабочим 

днем для работников, работающих по 5-ти дневной рабочей неделе 

1 ноября 

5.  Установить сокращенную продолжительность работы на один час в 

предпраздничные дни в 2025 года, для работников, работающих по 

шестидневной рабочей неделе: 

22 февраля 

7 марта 

30 апреля 

11 июня 

29 августа 

3 ноября 

5 ноября 

 

6. Начальнику ЦНИТАС А.В.Михееву обеспечить размещение приказа 

на сайте университета. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Ректор     Р.К. Низамов 
,

mikheev
#custom


